
АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Вавожский район 

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь 
Вавож ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,
Удмуртская Республика, 427310

Тел./факс (34155)21484

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт, 
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

Тел. /факс (34155)21484 
E-mail: mail@vav.udmr.ru

E-mail: mail@vav.udmr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

401* ЛсЛ с. Вавож № 3/

Об утверждении перечня объектов, находящихся в собственности 
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона Российской 
Федерации от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмурской Республики», 
утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 
23.11.2023 года № 290, решением Совета депутатов муниципального 
образования «Вавожский район» от 31.08.2017 года №74 «О заключении 
концессионных соглашений», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики», Администрация муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению перечень объектов, 
находящихся в собственности муниципального образования «Муниципальный 
округ Вавожский район Удмуртской Республики», в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений.
2. Разместить настоящее постановление на федеральном сайте: 
www.torgi.gov.ru и официальном сайте Вавожского района https://vavozhskij- 
rl 8.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» от 16.01.2023 года №16 «Об утверждении перечня объектов, 
находящихся в собственности муниципального образования «Муниципальный

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru
http://www.torgi.gov.ru
https://vavozhskij-


округ Вавожский район Удмуртской Республики», в отношении которы 
планируется заключение концессионных соглашений».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н 
заместителя главы Администрации Вавожского района по строительств) 
архитектуре и ЖКХ Д.В. Медведева.

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский райо 
Удмуртской Республики»



Приложение                                               

к постановлению Администрации              

муниципального образования 

"Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики"  от    

18.01.2024                    года    № 38       

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта Характеристики объекта
Назначение 

имущества

1 Сети водопровода Вавожский район, 

с.Какмож

8168 м. к.н.18:03:000000:580, 

1963 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

2 Сети водопровода Вавожский район, 

с.Какмож

3337 м. к.н.18:03:000000:577, 

1988 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

3 Сети водопровода Вавожский район, 

с.Какмож

1792 м. к.н.18:03:000000:581, 

1974 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

4 Сети водопровода Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, д.Лыстем

4011 м. к.н. 18:03:043001:407, 

1985 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

5 Скважина на воду №63323 с 

водонапорной башней БР-15 

Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, д.Лыстем

глубина 115 м, дебит 15 м3/час, 

к.н. 18:03:043001:406, 1985 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

6 Скважина на воду №4ВВ Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Школьная, около 

дома №4

глубина 100 м, дебит 16 м3/час, 

к.н. 18:03:032001:1838, 1960 

г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

7 Скважина на воду №5ВВ Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Гагарина, около дома 

№10

глубина 125 м, дебит 8 м3/час, 

к.н. 18:03:032001:1823, 1965 

г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

8 Скважина на воду №37532 Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Заречная, около дома 

№1а

глубина 120 м, 10 м3/час, 

к.н.18:03:032001:1824, 1974 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

9 Скважина на воду №68878 Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Земляничная, около 

дома №20

глубина 125 м, дебит 8 м3/час, 

к.н. 18:03:032001:1825, 1988 

г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

10 Сети водопровода Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Школьная

269 м. к.н.18:03:032001:1883, 

2015 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

Перечень объектов, находящихся в собственности муниципального образования "Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики"        в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений. 



11 Сети водопровода Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Школьная

26  м. к.н. 18:03:032001:1881, 

2015 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

12 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Победы

3099 м. к.н.18:03:000000:473, 

1961 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

13 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Советская ( 

от дома№35 до дома 

№190)

3252  м. к.н. 18:03:000000:776, 

1961 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

14 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. 

Интернациональная

2763 м. к.н. 18:03:000000:617, 

1961 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

15 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Кирова

405 м к.н. 18:03:000000:572, 

1988 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

16 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Нагорная

406 м. к.н. 18:03:015030:222, 

1980 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

17 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. 

Коммунальная

708м. к.н.  18:03:000000:826, 

1986 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

18 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, пер. 

Октябрьский

182 м. 

к.н.18:03:015006:359,1991 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

19 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. 

Комсомольская

870 м. к.н. 18:03:000000:805, 

1981 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

20 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож,  пер. 

Советский

470 м. к.н. 

18:03:000000:888,1984 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

21 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Валинская

924 м к.н.18:03:000000:889, 

1994 г.в. 

инженерные сети, 

водохозяйственное

22 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Юбилейная

1614 м. к.н.18:03:000000:886, 

2002 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

23 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Советская 

от д.№ 1-  д.№ 15, с. 

пер. Зеленого на 

Петину гору

356 м. к.н. 18:03:000000:952 инженерные сети, 

водохозяйственное

24 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Логовая

972 м. к.н. 18:03:000000:806, 

1989 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

25 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Гагарина

1489 м. к.н. 18:03:000000:803, 

1979 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

26 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Труда, пер. 

Западный

1157 м. к.н. 18:03:000000:821, 

1994 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

27 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

д. Большая Можга

3081 м. к.н. 18:03:012001:429, 

1982 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

28 Водопровод УР, Вавожский район, 

д. Жуе-Можга

1329 м. к.н. 18:03:024002:240, 

1981 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное



29 Водопровод УР, Вавожский район, 

д.Южно-Какможский

2322 м. к.н. 18:03:072001:156, 

1963 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

30 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

д. Косая Можга, ул. 

Центральная, ул. 

Зеленая

1702 м. к.н. 18:03:040001:180, 

1983 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

31 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с. Брызгалово, ул. 

Заречная

1889 м. к.н. 18:03:014002:407, 

1972 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

32 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с. Брызгалово, ул. 

Центральная, ул. 

Молодежная, ул. 

Школьная

2146 м. к.н. 18:03:014001:626, 

1969 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

33 Водопровод внешний УР, Вавожский район, 

с. Нюрдор-Котья

4856 м. к.н. 18:03:000000:891, 

1955 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

34 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с. Волипельга, ул. 

Садовая, ул. Полевая, 

ул. Майская, ул. 

Набережная, ул. 

Школьная, пер. ММС, 

ул. Новая, ул. Гагарина, 

ул. Южная

4123 м. к.н. 18:03:000000:816, 

1975 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

35 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Волипельга, ул. 

Заречная, Логовая

1446 м. к.н. 18:03:020002:959, 

1983 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

36 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

д. Яголуд, д. Четкерь

2909 м. к.н. 18:03:073001:110, 

1698 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

37 Водонапорная башня, 

скважина № 16ВВ 

УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Советская 

рядом с домом 244

 V=16 куб.м, глубина скважины-

102м, к.н. 18:03:004001:880, 

1974 г.в., павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

38 Башня водонапорная, 

скважина №615

УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. Победы 

рядом с д. №110

V=16 куб.м,  глубина скважины-

35м, к.н.18:03:015013:198, 1962 

г.в., павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

39 Водонапорная башня, 

скважина № 05-98 

УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Союзная 

рядом с д.9

 V=20 куб.м,  глубина 

скважины-100м, 

к.н.18:03:015016:632, 1998 г.в., 

павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

40 Водонапорная башня, 

скважина № 48 

УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Полевая 

рядом с д.17

V=16 куб.м,  глубина скважины-

120м, к.н.18:03:015003:696, 

1999 г.в., павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

41 Артезианская скважина 

№1542 "Юбилейная", 

водонапорная башня

УР, Вавожский район, 

с.Вавож, в 60м от дома 

№20 по ул. Цветочная 

на северо-восток

V=16 куб.м,  глубина скважины-

125м, к.н. 18:03:015012:437, 

1969 г.в., павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры



42 Башня водонапорная, 

артезианская скважина 

УР, Вавожский район, 

д. Большая Можга

V=16 куб.м,  глубина скважины-

102м, к.н. 18:03:012001:428, 

1982 г.в. павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

43 Башня водонапорная, 

артезианская скважина 

 УР, Вавожский район, 

д. Жуе-Можга

V=25 куб.м,  глубина скважины-

113м, к.н.18:03:024002:239, 

1982 г.в.. Павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

44 Артезианская скважина с 

водонапорной башней

УР, Вавожский район,                  

с. Брызгалово, 

(заречная)

V=16 куб.м,  глубина скважины-

106м,                      к.н.18 

:03:014001:468, 1980 г.в. 

павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

45 Башня "Рожновского", 

скважина на воду № 2808 

УР, Вавожский район, 

с. Волипельга, в 70м от 

дома №30 ул. 

Восточная по 

направлению на юг

V=30 куб.м,  глубина скважины-

103м, к.н.18:03:020001:1107, 

1985 г.в. павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

46 Водонапорная башня, 

скважина 

УР, Вавожский район, 

д. Тушмо, ул. Лесная в 

120м на запад от дома 1

V=10 куб.м,  глубина скважины-

70м,                          к.н.18 

:03:065001:88, 1990 

г.в.павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

47 Водонапорная башня, 

скважина №72153 

УР, Вавожский район, 

д. Карсо, ул. Полевая в 

60м на северо-восток от 

дома 17

V=16 куб.м,  глубина скважины-

74м,                     к.н.18 

:03:035001:56, 1990 

г.в.павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

48 Водонапорная башня, 

скважина № 109 

УР, Вавожский район, 

д. Яголуд в 100м на 

север от дома №1, ул. 

Молодежная

V=16 куб.м,  глубина скважины-

72м, к.н.18:03:073002:347, 1990 

г.в. павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

49 Скважина № И-19-88 (1) УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. Кирова 

(рядом с д.6)

глубина скважины-120м, 

к.н.18:03:015008:313, 1988 г.в., 

павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

50 Скважина № И-52-85 УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. Победы 

рядом с домом №63

глубина скважины-120м, 

к.н.18:03:015017:508, 1986 г.в. 

павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

51 Скважина № 06-94 УР, Вавожский район, 

с. Вавож, пер. 

Вавожский рядом с д. 

10

 глубина скважины-102м, 

к.н.18:03:015021:553, 1994 г.в. 

павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

52 Скважина на воду №08-09 УР, Вавожский район, 

с. Вавож, в 105 м от 

дома №56 ул. Труда по 

направлению на запад

 глубина скважины-94м,         

к.н.18 :03:015022:210, 2008 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

53 Скважина № 47735 УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. Победы 

рядом с д. 57

 глубина скважины-120м, 

к.н.18:03:015018:776, 1979 г.в.. 

павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

54 Скважина №1868 УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. Садовая, 

рядом с д. №6

глубина скважины-115м, 

к.н.18:03:015010:453, 1969 г.в. 

павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

55 Скважина № И-19-88(2)  УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. Логовая, 

рядом с д.37

 глубина скважины-120м, 

к.н.18:03:015004:416,1988 г.в., 

павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры



56 Скважина для физкультурно-

оздоровительного комплекса 

УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. Восточная, 

34

V= 25 куб.м, глубина скважины-

110м, к.н. 18:03:015017:491, 

2014 г.в., павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

57 Артезианская скважина № 

2294 с башней

УР, Вавожский район, 

с. Брызгалово (гараж)

V=16 куб.м,  глубина скважины-

98м, к.н.18:03:000000:763, 1976 

г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

58 Артезианская скважина № 

1259 с водонапорной башней 

УР, Вавожский район, 

д. Косая Можга

V=16 куб.м,  глубина скважины-

75м, к.н.18:03:040001:161, 

1990г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

59 Разведочно-

эксплуатационная скважина 

на воду №1849

УР, Вавожский район, 

д. Слудка, в 35 м 

восточнее д.19 по ул. 

Колтома

V= 16 куб.м, глубина скважины-

110м, к.н. 18:03:061001:273, 

1969 г.в. павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

60 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Советская( 

от д. 223 до д.301)

1823 м. к.н.18:03:000000:739, 

1989 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

61 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. Садовая, 

Юбилейная

784м. к.н.18:03:000000:586, 

1982 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

62 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, пер.Гагарина

905 м. к.н 18:03:000000:824, 

1984 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

63 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Песочная

516 м к.н. 18:03:000000:830, 

1998 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

64 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Западная

587 м. к.н. 18:03:000000:822, 

2002 г.в

инженерные сети, 

водохозяйственное

65 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с. Вавож, микрорайон 

"Северо-Западный"

3431м. к.н.18:03:015017:467, 

2008 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

66 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Восточная, 

28

162 м. к.н. 18:03:000000:796, 

2014 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

67 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, пер. Азина

486 м. к.н. 18:03:000000:804, 

1965 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

68 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. 

Пионерская 

410 м. к.н.18:03:015007:351, 

1991 г.в. 

инженерные сети, 

водохозяйственное

69 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Северная

622 м. к.н. 18:03:015005:526, 

1990 г.в. 

инженерные сети, 

водохозяйственное



70 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож

340 м. к.н. 18:03:000000:807, 

2014 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

71 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. 

Аэродромная, ул. Мира

1149 м. к.н. 18:03:000000:825, 

1993 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

72 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Полевая, 

пер. Северный

1246 м. к.н.18:03:000000:823, 

2001 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

73 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Береговая

408 м. к.н. 18:03:000000:820, 

1978 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

74 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, пер. Азина

153 м. к.н.18:03:000000:835, 

2014 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

75 Водопровод УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. Советская 

до улицы Новой, 

Молодежной в с. Вавож

268м. к.н.18:03:000000:907, 

2010 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

76 Подводящий водопровод УР, Вавожский район, 

с. Вавож от ул. Полевой 

до ул. Советской

316 м. к.н. 18:03:000000:909, 

2009 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

77 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, пер. Зеленый

986 м. к.н. 18:03:015000:247, 

1972 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

78 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Свободы

1119 м. к.н. 18:03:000000:951, 

1972 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

79 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с. Брызгалово, ул. 

Центральная, ул. 

Клубная

1285 м. к.н.18:03:014001:625, 

1973 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

80 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

д. Зятловай, ул. 

Подлесная

858м. к.н.18:03:029001:115, 

1983 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

81 Водопровод внешний  УР, Вавожский район, 

д. Инга 

1116 м. к.н. 18:03:031001:236, 

1952 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

82 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

д. Слудка

1185  м. к.н. 18:03:061001:274, 

1984 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное



83 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

с. Волипельга, улицы 

Восточная, Советская, 

Пролетарская, 

Молодежная, 

Интернациональная

3458 м. к.н.18:03:020001:1094, 

1995 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

84 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

д. Котья, ул. Речная

1460 м. к.н. 18:03:041001:389, 

1986 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

85 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

д. Карсо

791 м. к.н. 18:03:000000:817, 

1990 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

86 Сети водопровода УР, Вавожский район, 

д. Тушмо

477м. к.н. 18:03:065001:91, 

1989 г.в.

инженерные сети, 

водохозяйственное

87 Скважина №2363 с 

водонапорной башней

УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. 

Интернациональная 

(вблизи дома № 74)

V=20 куб.м,  глубина скважины-

126м. к.н. 18:03:015020:192, 

1972 г.в., павильон

коммунальная 

инфраструктура

88 Скважина № 50109 с 

водонапорной башней БР-25

УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. 

Комсомольская (рядом 

с д. № 37)

V=20 куб.м,  глубина скважины-

120м, к.н. 18:03:0150096:247, 

1981 г.в., павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

89 Артезианская скважина, 

водонапорная башня

УР, Вавожский район, 

д. Южно-Какможский

V=16 куб.м,  глубина скважины-

120м, к.н. 18:03:072001:157, 

1963 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

90 Водонапорная башня УР, Вавожский район, 

с. Волипельга, в 60 м от 

д.2 по ул. Гагарина на 

север

 V=50 куб.м, к.н. 

18:03:020001:1393, 1968 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

91 Скважина №1720 УР, Вавожский район, 

с. Волипельга, в 60 м от 

д.2 по ул. Гагарина на 

север

к.н. 18:03:020001:1362, 1975 г.в коммунальная 

инфраструктура

92 Башня "Рожновского", 

скважина на воду № 22-ВВ

 УР, Вавожский район, 

с. Волипельга, в 150 м 

от дома №21 ул. 

Полевая по 

направлению на юг

V=16 куб.м,  глубина скважины-

71м, к.н. 18:03:020002:955, 

1980 г.в. павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

93 Артезианская скважина с 

башней  "Рожновского",  

скважина на воду  №2757

УР, Вавожский район, 

д. Котья, ул. Речная, 70 

в 40м от ориентира по 

направлению на юго-

запад

V=16 куб.м,  глубина скважины-

110м, к.н. 18:03:041001:397, 

1980 г.в. павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

94 Водонапорная башня и  

скважина

УР, Вавожский район, 

д. Четкерь, в 400 м от 

дома №11

V=16 куб.м,  глубина скважины-

97м, к.н.18:03:070001:92, 1990 

г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

95 Скважина № 47741  УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. Западная 

(рядом с д. №6)

глубина скважины-120м, к.н. 

18:03:015021:551, 1979 г.в., 

павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры



96 Артезианская скважина УР, Вавожский район, 

ст. Вавож, ул. 

Станционная

V=3 куб.м,  глубина скважины-

110 м, к.н. 18:03:012002:484, 

1975 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

97 Артезианская скважина УР, Вавожский район, 

ст. Вавож, ул. Луговая 

V=3 куб.м,  глубина скважины-

72 м, к.н. 18:03:012002:483, 

1964 г.в., павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

98 Артезианская скважина  с 

водонапорной башней 

УР, Вавожский район, 

с. Брызгалово (ферма)

V=20 куб.м,  глубина скважины-

84 м, к.н. 18:03:014001:459, 

1991 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

99 Артезианская скважина с 

водонапорной башней

УР, Вавожский район, 

д. Зетловай, ул. 

Подлесная

V=3 куб.м,  глубина скважины-

85 м, к.н. 18:03:029001:109, 

1990 г.в.павильон

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

100 Скважина с водонапорной 

башней

УР, Вавожский район, 

д. Инга, ул. Сосновая, д. 

1а

V=10 куб.м,  глубина скважины-

125м, к.н.18:03:031001:224, 

1966 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

101 Наружные сети 

водоснабжения 

Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Можгинская, д.17 

«а»

11 м. к.н. 18:03:032001:1929, 

2018 г.в.

иженерные сети

102

Сеть водопровода

УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул.Новая,     

ул. Молодежная,       

пер. Молодежный

1107 м.         

К.н.18:03:000000:98, 1982 г.в.

иное сооружение

103

Сеть водопровода

УР, Вавожский район, 

с. Вавож, ул. Советская

 378 м.                                            

к.н. 18:03:000000:985,           

2014 г.в

иное сооружение

104

Сеть водопровода

УР, Вавожский район, 

д. Гуляево

2246 м.                                       

к.н. 18:03:021001:400,          

1979 г.в

сооружения 

коммунального 

хозяйства

105

Сети водопровода

УР, Вавожский район, 

с.Тыловыл-Пельга, ул. 

Центральная

1632 м, к.н. 18:03:000000:607, 

1980 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

106

Скважина №И-39-86

УР, Вавожский район, 

д. Гуляево

1986 г.в.,                                       

к.н. 18:03:021001:423

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

107

Сети водопроводные   ПЭ 32

УР, Вавожский район, 

с.Нюрдор-Котья, ул. 

Жданова

143 м, к.н. 18:03:055003:1380, 

2015 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

108

Сети водопроводные   

УР, Вавожский район, 

с.Вавож, пер.Увинский

596 м, к.н. 18:03:000000:1177, 

1970 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

109

Сети водопроводные   

УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. 

Авангардная

375 м, к.н. 18:03:015017:533, 

2014 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры



110

Сети водопроводные

УР, Вавожский район, 

с.Волипельга, ул. 

Заречная

212 м, к.н. 18:03:020002:996, 

1970 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

111

Сети водопроводные

УР, Вавожский район, 

с.Нюрдор-Котья, 

ул.Лесная

118 м, к.н. 18:03:000000:1178, 

1970 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

112

Сети водопроводные ПЭ 40

УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Советская

316 м, к.н. 18:03:015003:723, 

2010 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

113

Скважина

УР, Вавожский район, 

д. Ожги

1986 г.в. к.н. 18:03:057001:624 сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

114

Система водоснабжения

УР, Вавожский район, 

с.Вавож

121 м, к.н. 18:03:015017:653, 

2021 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

115

Инженерные сети-сети 

водопровода

УР, Вавожский  район, 

д. Зядлуд

2333 м, к.н. 18:03:026001:433, 

1987 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

116

Водонапорная башня и 

скважина д. Касихино

УР, Вавожский район, 

д. Касихино

к.н. 18:03:036001:256, 1995 год 

постройки

сооружения 

коммунального 

хозяйства

117

Сети водопроводные               

с. Вавож ул. Полевая-ул. 

Сосновая ПЭ50                 

УР, Вавожский район, 

д. Вавож

195 м, к.н. 18:03:015003:848, 

2014 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства

118

Сети водопроводные с.Вавож 

ул.Кирова-ул. Цветочная 

ПЭ32                     

УР, Вавожский район, 

д. Вавож

260 м, к.н. 18:03:000000:1332, 

2013 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства

119

Сети водопроводные с.Вавож, 

ул. И.Зорина  

УР, Вавожский район, 

д. Вавож

272, к.н. 18:03:015003:844, 

2020 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства

120

Сети водопроводные                  

д. Ожги, ул.Новая                   

УР, Вавожский район, 

д. Ожги

452, к.н. 18:03:000000:1333, 

1982 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства

121

Сети водопроводные            д. 

Ожги, ул. Евдокимова 

УР, Вавожский район, 

д. Ожги

1550 м, к.н. 18:03:057001:737, 

1982 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства

122

Сети водопроводные д.Новые 

Какси ул. Центральная                         

УР, Вавожский район, 

д. Новые Какси

1112 м, к.н. 18:03:000000:1331, 

1982 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства

123

Сети водопроводные                     

д. Новые Какси ул.Заречная                            

УР, Вавожский район, 

д. Новые Какси

827 м, к.н. 18:03:054002:183, 

1982 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства



124

Водонапорная башня и 

скважина д. Новые Какси

УР, Вавожский район, 

д. Новые Какси

к.н. 18:03:054002:184, 1982 г. сооружения 

коммунального 

хозяйства

125

Сети водопроводные                

д. Касихино, ул. Дачная             

УР, Вавожский район, 

д. Касихино

413, к.н. 18:03:036001:255, 

1995 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства

126 Центральный водопровод в 

микрорайоне жилой 

застройки «Северный» с. 

Вавож ул. Весенняя, ул. 

Тенистая, ул. Григория 

Чайникова

УР, Вавожский район, 

с. Вавож

1802, к.н. 18:03:000000:1458, 

2022 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства

127

Сети водопроводные с. 

Вавож, ул. Кузебая Герда

УР, с. Вавож, ул. 

Кузебая Герда

148, К.н. 18:03:015025:318, 

1995 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства

128

Сети водопроводные с. 

Вавож, ул. Кузебая Герда

УР, с. Вавож, ул. 

Кузебая Герда

374, К.н. 18:03:015023:332, 

1995 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства

129

Сети водоснабжения мик-на 

«северный» с. Вавож ул. 

Березовая, ул. Комсомольская

УР, с. Вавож ул. 

Березовая, ул. 

Комсомольская

493, К.н. 18:03:015009:523, 

2023 г.

сооружения 

коммунального 

хозяйства

130 Сети канализации Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Можгинская, д.17 

«а»

5 м. к.н. 18:03:032001:1930, 

2018 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

131 Сети канализации УР, Вавожский район, 

с. Нюрдор-Котья, кроме 

ул. Лесной, Радченко, 

Южной

4512 п.м. к.н.18:03:000000:948, 

1974 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

132 Очистные сооружения КУ-

400 (2КУ-200) 

УР, Вавожский район, 

с. Нюрдор-Котья, на 

очистных сооружениях

250 кв.м,                                   

к.н. 18:03:055003:1361, 1980 

г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

133 Сети дренажной канализации 

для котельной (ТКУ)

Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с. Какмож, ул. 

Школьная

6 м к.н. 18:03:032001:1889, 

2015 г.в

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

134 Техническое перевооружение 

системы теплоснабжения 

(Модульная котельная с 

оборудованием)

Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Можгинская, д.17 

«а»

площадь 39,6 кв.м. 

к.н.18:03:032001:1931, 2018 г.в

иное сооружение

135 Фундамент блочно-

модульной котельной с 

оборудованием

Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Школьная, 2б

площадь 37,3 кв.м. к.н. 

18:03:032001:1880, 2015 г.в.

нежилое



136

Котельная с оборудованием

УР, Вавожский район, 

с.Вавож, пер. Зеленый, 

19  

158 кв.м. к.н.18:03:015027:408, 

1991 г.в.

нежилое

137

Нежилое помещение №3-12,1-

4 с оборудованием

УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул.Победы,57б

274,3 кв.м. 

к.н.18:03:015018:451, 1976 г.в.

нежилое

138 Здание котельной с 

прачечной Водзимонской 

участковой больницы                                         

(помещения №1-№4)

УР,Вавожский 

район,с.Водзимонье,    

ул.Советская,д.7а

92,5 кв.м к.н.18:03:019001:743, 

1997 г.в.

нежилое

139

Здание котельной 

УР,Вавожский район, 

д.Зяглуд-

Какся,ул.Новая,11б

172 кв.м. к.н.18:03:027001:664, 

2002 г.в.

нежилое

140

Здание котельной с 

оборудованием

УР,Вавожский 

район,с.Тыловыл-

Пельга,    ул. Школьная 

д.1а

106,7 кв.м. 

к.н.18:03:020001:1063, 2000

нежилое

141

Котельная

УР,Вавожский 

район,д.Зямбайгурт, ул. 

Верхняя,21

29,6 кв.м. к.н. 

18:03:028001:776, 2013 г.в.

иное сооружение 

(котельная)

142
Газовое оборудование 

котельной (ТКУ-500 с 

дымовой трубой)

УР,Вавожский 

район,д.Большое 

Волково, 

ул.Центральная д.44А

28,7 кв.м. к.н. 

18:03:013001:914, 2003 г.в.

иное сооружение

143
Фундамент модуля 

теплоснабжения, в том числе: 

оборудование, ограждение.   

УР,Вавожский район, 

с.Вавож,пер.Азина, д.2б

46,6 кв.м. к.н. 

18:03:015005:533, 2014 г.в.

иное сооружение 

(фундамент модуля 

теплоснабжения)

144

Техническое перевооружение 

котельной

УР, Вавожский район, 

д. Большая Гурезь-

Пудга 

19,8 кв.м. к.н. 18:03:022001:347 иное сооружение

145

Техническое перевооружение 

системы теплонабжения

УР, Вавожский 

район,с.Нюрдор-

Котья,д.6а

155,3 кв.м. к.н. 

18:03:055003:1348, 2013 г.в.

иное сооружение

146 Транспортабельная котельная 

установка (ТКУ -120) 

спортивного зала  ДЮСШ с. 

Вавож

 УР, Вавожский район, 

с.Вавож,  

ул.Комсомольская , 

строение 12в

10,1 кв.м, к.н.18:03:015009:322, 

2004 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры

147
Гараж 

(материальнотехнический 

склад)

адрес: УР,  Вавожский 

район, с. Нюрдор-

Котья, ул. 

Промышленная, 1а

447,5 кв.м. 

к.н.18:03:055003:1362, 1984 г.в.

нежилое

148

Здание автогараж на 3 бокса

УР,  Вавожский район, 

с. Вавож, ул. 

Интернациональная 74

218,40 кв.м. к.н. 

18:03:015020:174, 1991 г.в.

нежилое

149

Автогараж на 3 бокса

УР,  Вавожский район, 

с. Вавож, ул. 

Интернациональная 74

150,80 к.в.м. 

к.н.18:03:015020:175, 1989 г.в.

нежилое



150

Автогараж на 5 боксов

УР,  Вавожский район, 

с. Вавож, ул. 

Интернациональная 74

251,2 кв.м. 

к.н.18:03:015020:176, 1972 г.в.

нежилое

151

Столярный цех

УР,  Вавожский район, 

с. Вавож, ул. 

Интернациональная 74

201 кв.м. к.н.18:03:015020:154, 

1972 г.в.

нежилое

152

Здание конторы

УР,  Вавожский район, 

с. Вавож, ул. 

Интернациональная 74

150,50 кв.м. к.н. 

18:03:015020:177, 1974 г.в.

нежилое

153
Техническое перевооружение 

котельной школы в с. 

Волипельга Вавожского 

района УР                                   

УР, с. Волипельга 

Вавожского района 

13,9 кв.м., К.н. 

18:03:020002:1125, 2022 г.

нежилое

154
Техническое перевооружение 

котельной школы в с. 

Брызгалово Вавожского 

района УР                                    

УР, с. Брызгалово 

Вавожского района УР

18,1 кв.м., К.н. 

18:03:014001:768, 2022 г.

нежилое

155
Техническое перевооружение 

котельной школы в д. Новая 

Бия Вавожского района УР. 

д. Новая Бия 

Вавожского района УР 

21кв.м.,К.н.18:03:051001:933, 

2022 г.

нежилое

156 Техническое перевооружение 

котельной детского сада 

"Березка" в с. Вавож 

Вавожского района                    

 УР, с. Вавож 

Вавожского района  

12,2 кв.м, К.н. 

18:03:015011:408, 2022 г.

нежилое

157 Сети теплоснабжения Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Можгинская, д.17 

«а»

70 м. к.н. 18:30:032001:1928, 

2018 г.в.

иженерные сети

158 Сети теплоснабжения Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Школьная

260 м. к.н. 18:30:032001:1888, 

2015 г.в.

иженерные сети

159 Сети теплоснабжения Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож

400 м. к.н.18:03:000000:578, 

1965 г.в.

инженерные сети

160 Сети теплоснабжения Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож

445 м. к.н.18:03:000000:579, 

1969 г.в.

инженерные сети

161

Сети теплоснабжения

УР,Вавожский 

район,с.Нюрдор-Котья, 

ул.Советская, 

ул.Школьная 

ул.Жданова, 

ул.Октябрьская,ул.Чапа

ева, ул.Тельмана

3558 м к.н. 18:03:000000:786, 

1975 г.в

инженерные сети



162

Сети теплоснабжения

УР,Вавожский район, 

с.Вавож, 

ул.Гагарина,пер.Гагари

на,     ул.Победы,  

ул.Труда,                      

ул.Интернациональная.

3557 м. к.н. 18:03:000000:784, 

1976 г.в.

инженерные сети

163

Сети теплоснабжения

УР,Вавожский район, 

с.Вавож, 

ул.Коммунальная, 

пер.Коммунальный, 

пер.Зеленый

1761 м. к.н. 18:03:000000:785, 

1972 г.в.

инженерные сети

164

Сети теплоснабжения

УР,Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Победы

168 м. к.н.18:03:015011:260, 

1980 г.в.

инженерные сети

165

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район, 

с.Вавож, пер.Азина

125 м. к.н. 18:03:000000:836, 

2014

инженерные сети

166

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район, 

с.Вавож, ул. Гагарина

166 м. к.н. 18:03:000000:782, 

1982 г.в

инженерные сети

161

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район, 

д. Большое Волково

16 м. к.н. 18:03:013001:1127, 

1970 г.в.

инженерные сети

162

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район,с. 

Брызгалово

257 м. к.н. 18:03:014001:632, 

1989 г.в.

инженерные сети

163

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район,с. 

Волипельга

98 м., к.н.18:03:020002:964, 

1979 г.в.

инженерные сети

164

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район,с. 

Тыловыл-Пельга

60м. к.н. 18:03:066001:333, 

2000 г.в. 

инженерные сети

165

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район,д. 

Большая Гурезь -Пудга

143 м. к.н.18:03:022001:336, 

2006 г.в.

инженерные сети

166

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район, 

д. Зяглуд-Какся

109 м. к.н. 18:03:027001:672, 

2002 г.в.

инженерные сети

167

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район, 

д.Зямбайгурт, 

ул.Верхняя , 21

89 м. к.н. 

18:03:028001:731,2013 г.в. 

инженерные сети

168

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район, 

д.Новая Бия,  

ул.Нагорная ,14а

362 м. к.н. 18:03:000000:537, 

1997 г.в.

инженерные сети

169

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район, 

с. Водзимонье

145 м. к.н.18:03:019002:923, 

1997 г.в.

инженерные сети

170

Сети теплоснабжения

УР, Вавожский район, 

с.Водзимонье,ул. 

Коммунальная , д. 32

231  м к.н. 18:03:019002:753, 

2010 г.в.

инженерные сети

171 Наружные сети 

электроснабжения 

Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, 

ул.Можгинская, д.17 

«а»

35 м. к.н. 18:03:032001:1927, 

2017 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры



172 Сети электроснабжения 

котельной 

Удмуртская 

Республика, Вавожский 

район, с.Какмож, ул. 

Гагарина 

40 м к.н. 18:03:032001:1891. 

2015 г.в.

сооружения 

коммунальной 

инфраструктуры


